

## Euskal Herriko XV. Mus Txapelketa

# FINAL NAZIONALERA SAILKATUAK

### Zuberoako Altzai herrian 2024ko martxoaren 23an

|            |                       |   |
|------------|-----------------------|---|
| <b>A1</b>  | <b>ZUIA BITORIANO</b> | XABIER GOIKOETXEA* - <b>IMANOL AGINAKO</b>                  |
| A2         | ESKUERNAGA 2          | JOSE ANGEL BESA - SANTIAGO GOMEZ                            |
| A3         | KANPEZU 1             | IBON LOPEZ DE ALDA - JORGE DURANA                           |
| A4         | ARTZENIEGA            | URKO ARALUZE - SATURURETA                                   |
| A5         | KONTRASTA 1           | JUAN JOSE RZ DE ARBULO - CRUZ GALÁN                         |
| A6         | AMEZAGA 2             | ERIK MAYO - NATXO RUIZ                                      |
| A7         | ZUIA-SARRIA 1         | JOKIN ZERAIN - XABI AMOR                                    |
| A8         | AIARA LAUDIO          | RAFA GARCIA - ERNESTO ORIBE                                 |
| A9         | ZIGOITIA-ETXABARRI    | LORENZO NIETO - J. CARLOS OCHOA                             |
| A10        | ARAMAIO1              | ANDER ERRASTI BEITIA - MARKEL ARRIOLABENGOA<br>ELKOROBARRIA |
| A11        | ESKUERNAGA 1          | ENRIKE MAESTRESALA - MANU PEREZ                             |
| A12        | ZUIA- AMETZAGA 1      | ASIER IBAÑEZ - AITZOL URDINGIO                              |
| A13        | ZUIA- MURGIA 1        | ASIER ARCELAY - XABI AGINAKO                                |
| A14        | ZIGOITIA -GOPEGI      | EDUARDO IBARRETA - ANTONIO ORTIZ DE ZARATE                  |
| A15        | AIARA TXOKANO         | ANTONIO DIAZ – <i>JON UNANUE*</i>                           |
| A16        | KANPEZU 2             | MIKEL GIL - AMALDO SAEZ DE OJEZ                             |
| <b>B1</b>  | <b>URDUÑA</b>         | <b>CARLOS RANZ APARICIO - ANTONIO PAVON CONDE</b>           |
| B2         | ZORNOTZA 3            | JOSE LUIS AYARZA - JON ARIZABALETA                          |
| B3         | ZORNOTZA 1            | ALAIN BARAÑANO - ENDIKA LARRUZZEA                           |
| B4         | ELORRIO               | NIKO LOHSE BASAURI - ANDER EGUREN                           |
| B5         | ERREKALDE 3           | JUANRA LAISECA - DIONISIO APARICIO (POTO)                   |
| B6         | LEZAMA 1              | IBON ATXUTEGI - LANDER ELORRIAGA                            |
| B7         | LEZAMA 2              | ROBER LIEBANA – GORKA RIBADULLA “Potti”                     |
| B8         | ZORNOTZA 2            | ARKAITZ ORMAETXEA - URKO IDIGORAS*                          |
| <b>BN1</b> | <b>IRISARRI</b>       | <b>ERRAMOUN ESPONDA - JACKY LABI</b>                        |
| BN2        | ALDUDE                | MATHIEU GARIADOR – KUANTXITO GOYHENETCHE                    |
| BN3        | DONAPALEU             | CLAUDE BORDABEHERE - CHRISTIAN ERGUY                        |
| BN4        | DONAPALEU             | CHRISTIAN ETCHOLET - BENAT ARGAIN                           |
| BN5        | LASA                  | PASCAL ERNAGA - <i>MATHIEU IRRIBERRY*</i>                   |
| BN6        | BUNUZE                | <i>GILBERT SALLAGOITY*</i> - IDIART ROGER                   |
| BN7        | BAIGORRI              | PAUL DUPUY - PANTZO HIRIGARAY                               |
| BN8        | BASTIDA               | ROMAIN ERRECART - OLAIA ITHOURRITZ                          |
| BN9        | IHOLDI                | DAL ZIN CHANTAL - ERRANDONEA CHRISTINE                      |
| BN10       | ORTZAIZE              | NANO ETCHEPARE - JEAN-YVES TEILLERY                         |
| BN11       | ESTERENZUBI           | INAKI LARRE - XABI LARRE                                    |
| BN12       | HELETA                | DAVID DUBLANC - DAVID MENDY                                 |



|      |                    |  |
|------|--------------------|--|
| BN13 | ESTERENZUBI        | GORKA TORRE - EKHI TORRE   |
| BN14 | DONAPALEU          | FRANTXOA AYCAGUER - VINCENT LAMARQUE                                       |
| BN15 | BIDARRAI           | DAVID IBAROLA - PAXCAL IBAROLA   |
| BN16 | DONAPALEU          | ANDRÉ MOUSTIRATS - MAÉ MOUSTIRATS  |
| BN17 | IZTURITZE          | IBAN HOUAROU - ERIC HOUAROU  |
| BN18 | BANKA              | FRANTXOA JUANICOTENA - JEANNOT JUANIKOTENA                                 |
| G1   | <b>ESKORIATZA</b>  | <b>JOSE REGAÑO - JAVIER ERAÑA KABIJERTUA</b>                               |
| G2   | ZIZURKIL           | JUAN IRAOLA - AITOR MAKAZAGA   |
| G3   | PASAIA SAN PEDRO   | INA MARIEZKURRENA - AITOR MUXI   |
| G4   | EREÑOZU            | AIATZ HERNANI – <i>IÑAKI HERNANI*</i>                                      |
| G5   | ALEGIA             | ARKAITZ GONZALEZ – <i>IONUT BOLDIJAR**</i>                                 |
| G6   | GETARIA            | ENEKO ETXEGOIEN - GORKA BORDAGARAI   |
| G7   | ORIO               | IBAI ESOAIN - JON UBEGUN   |
| G8   | EIBAR              | JON SARASUA ALBERDI - JON ANDER LARRATEGI                                  |
| G9   | BEASAIN            | JOXE AROTZENA IRASTORTZA - BIXENTE APALATEGI<br>MINTEGI                    |
| G10  | ORENDAIN           | JULEN ARANBURU - XABAT IBARGUREN   |
| G11  | SORALUZE           | JON HERIZ - JOSU UNANUE  |
| G12  | ZIZURKIL           | AITOR IRISARRI - MIKEL OTAÑO   |
| G13  | ORMAIZTEGI         | JULIAN ZABALA - MIGUEL MARI AGIRRE   |
| G14  | URRETXU            | MIKEL KEREJETA - JOSU ZABALO   |
| G15  | LIZARTZA           | ANJEL SANTOS - KOXME ELURBE  |
| G16  | LARRAUL            | JOXE MARI URBIETA - IBAI URBIETA   |
| G17  | HERNANI            | JON MIKEL LUJANBIO– <i>IORITZ LUJANBIO*</i>                                |
| G18  | SEGURA             | ALEX ANDUAGA - XANET IMAZ  |
| G19  | TOLOSA             | IOSEBA USABIAGA - JABI DIAZ  |
| G20  | DEBA               | LUIS BASURKO ASKASIBAR - JABIER TXURRUKA<br>ARRIETA                        |
| G21  | DONOSTIA           | FLOREN SALAGRE - ANDER TELLERIA  |
| G22  | ADUNA              | JOXE MARI SARASOLA GOENAGA - JOSEBA ABURUZA<br>GOIKOETXEA                  |
| G23  | ZERAIN             | IKER IMAZ - BEÑAT MATXAIN  |
| G24  | TOLOSA             | NABIL HERNANDEZ - ANDER ZUBELDIA   |
| G25  | USURBIL            | IKER BIKUÑA - KEPA USANDIZAGA  |
| G26  | PASAIA DONIBANE    | PEDRO AMIAMA – <i>IÑIGO ETXEBERRIA*</i>                                    |
| G27  | LEGAZPI            | JOSEBA GABILONDO - JOSEBA TELLERIA   |
| G28  | LEGORRETA          | KEPA JAUREGI - LANDER IPARRAGIRRE -<br>BEÑAT MAIZ AGIRRE - UNAI GOIKOETXEA |
| G29  | BEASAIN            | URRETABIZKAIA  |
| G30  | BEASAIN - ARRIARAN | ASIER IDIAKEZ URDANGARIN - JULEN RUIZ URZELAI                              |
| G31  | LAZKAO             | MIKEL ALONSO - ARKAITZ LASA  |
| G32  | ITSASONDO          | JOSEBA GOIKOETXEA - PATXI SALAZAR  |
| L1   | <b>BAIONA</b>      | <b>PHILIPPE NOBLIA - JOSE DE OLIVERA</b>                                   |
| L2   | HAZPARNE           | JEAN MOESCA - MARCEL CALDERON  |
| L3   | ZIBURU             | ANTTON HIRIART - MIKEL ERRECART  |
| L4   | HAZPARNE           | PHILIPPE ETA MICHEL ONDARTS  |



|             |                    |   |
|-------------|--------------------|---|
| L5          | URRUÑA             | JEAN CLAUDE LORMANT - JEAN FRANÇOIS RIVERA      |
| L6          | BAIONA             | SEBASTIEN POCHELU - RICHARD ROMAIN              |
| L7          | BAIONA             | JEAN MARC GIRBON - JEROME POCHELU               |
| L8          | HAZPARNE           | RAMUNTZO ONDARTS - THIERRY OLAIZOLA             |
| L9          | ZIBURU             | XABI IDIART – PASCAL SAINT PIERRE*              |
| L10         | BESKOITZE          | JEAN HARAN* - IBAN CALDERON                     |
| L11         | BESKOITZE          | BEÑAT MICHELENA* - JAKES LARRE                  |
| L12         | ZIBURU             | PEIO DERIVE - XANTI BERNET                      |
| L13         | HAZPARNE           | FREDERIC BAUM - JEROME GOUTENEGRE               |
| L14         | ZIBURU             | ANDER JAURISTI ELIZEGI - ANDER GONZALEZ AMESTOY |
| <b>NG1</b>  | <b>LEITZA</b>      | <b>OIAN ALDUNTZIN - ANDONI ZABALETA</b>         |
| <b>NG2</b>  | TAFALLA            | IGOR MURUGARREN - CESAR MARTINEZ                |
| <b>NG3</b>  | ZIZUR NAGUSIA      | BEÑAT OTXOA - DAVID DELGADO                     |
| <b>NG4</b>  | UHARTE             | CHRISTIAN VAZQUEZ - DANIEL ETXEBERRIA           |
| <b>NG5</b>  | IRUÑEA ARROSADIA   | ANGEL IRIARTE - ALFREDO MUGUETA                 |
| <b>NG6</b>  | IRATXETA           | PATXI GOIENETXE – CARLOS GARZIANDIA*            |
| <b>NG7</b>  | IRUÑEA MENDILLORRI | GUILLERMO VERA - ALFONSO ERASO                  |
| <b>NG8</b>  | IRURTZUN           | MIKEL OLLO* - MIKEL GOLDARATZENA                |
| <b>NG9</b>  | TAFALLA            | KARLOS SOLA - JAVIER SOLA                       |
| <b>NG10</b> | LAKUNTZA*          | JOKIN GOIKOETXEA* - JESUS MARI GOIKOETXEA*      |
| <b>NG11</b> | AROSTEGI           | OIER CAÑAMARES - MIKEL IBERO                    |
| <b>NG12</b> | BERA               | NAIARA LUKANBIO - MANEX ZAPIAIN                 |
| <b>NG13</b> | ARRAIOTZ           | ARITZ ALUNDA - GARIKOITZ LARRETXE               |
| <b>NG14</b> | BERBINTZANA        | JAVIER ALFARO - DAVID ARANA                     |
| <b>NG15</b> | BARASOAIN          | ANTXO MORAL - TINO ABADIANO                     |
| <b>NG16</b> | LESAKA             | MIKEL MUTUBERRIA - GORKA ARANGUREN              |
| <b>NG17</b> | UXUE               | ADRIAN DE CARLOS - HERVE CASA                   |
| <b>NG18</b> | ELIZONDO           | KOTTOÑO BENGOETXEA* - ANJEL JUBERA              |
| <b>NG19</b> | SAN MARTIN UNX     | CARLOS GOMEZ - ALBERTO LIZAR                    |
| <b>NG20</b> | GOIZUETA           | JOSU NARBARTE - VICENTE CALLEJON                |
| <b>NG21</b> | LESAKA             | ENAITZ PORTU - JOEL GIL                         |
| <b>NG22</b> | ZANGOZA            | OSCAR GARCES - TARIK ALLUCH                     |
| <b>NG23</b> | UHARTE             | JOSE MARI JIMENEZ* - IGNACIO SANCHEZ            |
| <b>NG24</b> | LEITZA             | MIKEL ZABALETA - JUAN KARLOS ERBITI             |
| <b>NG25</b> | LEITZA             | KARLOS SAGASTIBELTZA - JOSE ANTONIO ZABALETA    |
| <b>NG26</b> | ETXARRI-ARANATZ    | OIER UITZI - AIMAR FLORES                       |
| <b>NG27</b> | LEKUNBERRI         | XUBAN ARMENDARIZ - JULEN ZUBELDIA               |
| <b>NG28</b> | LEITZA             | IÑIGO DE CARLOS - ANTON GOMEZ                   |
| <b>NG29</b> | ZANGOZA            | JOSE MARI ARANGUREN - JULEN ARANGUREN           |
| <b>NG30</b> | TAFALLA            | VICTOR MANUEL LERGA* - ASIER LERGA              |
| <b>NG31</b> | ERRATZU            | BEÑAT MORTALENA - IÑAKI JUGERA                  |
| <b>NG32</b> | LEKUNBERRI         | PAKO GOLDARAZENA* - AIMAR GOLDARAZENA           |
| <b>Z1</b>   | <b>ALTZAI</b>      | <b>BARCUS JEANNOT - ERREÇARRET MARCEL</b>       |
| <b>Z2</b>   | MAULE              | SARRILH RAPHAEL - ECOS PATRICK                  |
| <b>Z3</b>   | MAULE              | AIT-SALEH BISCCUY MELDI - ALLOUCHE CALI         |



|    |          |   |
|----|----------|---|
| Z4 | ALTZAI   | BIDALUN BATTITTA - ARAN JEREMY            |
| Z5 | MAULE    | JARAGOYHEN PETTE - LATCHERE MAXIME        |
| Z6 | MUSKILDI | EYHERABARREN MARTINE - BARREIX NATHALIE   |
| Z7 | ALTZAI   | PATHALAGOITY JUGE - CASENAVE POPEYE       |
| Z8 | ALTZAI   | LARRANDABURU OLIVIER - LARRANDABURU BENAT |

Euskal Herriko finala Zuberoako ALTZAI herrian, 2024ko martxoaren 23an hasiko da goizeko 9:00etan. Leku zehatza <https://labur.eus/altzai> helbidean aurkituko duzue.

#### OHARRAK:

- Bikoteko partaideren batek ezin badu etorri, ordezkoa etorri daiteke, betiere antolakuntzari aurrez jakinarazten bazaio. [idezkaritza@ehmus.eu](mailto:idezkaritza@ehmus.eu) edo *whatsapp/Telegram* bidez 644228817 zenbakira.
  - Zerrenda eguneratu egingo da [www.ehmus.eu](http://www.ehmus.eu) atarian txapelketaren bezpera arte. Aldaketak \* baten bidez adieraziko dira.
- Bikoteko bi partaideekin ezin badute etorri antolakuntzari jakinarazi behar zaio. Kasuz kasu aztertuko da zer egin, hasiera batean eta aurrez adostu gabe, ez da onartuko sailkaturiko bikotea, beste bi pertsonek ordezkatzea.

Euskal Herrian, 2024ko martxoaren 13an.



2024/03/21ean eguneratua.